
DECRETO N. 1125 DEL 29/10/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PNRR  MISSIONE  6  C2.1.1.2  -  FORNITURA  ACCESSORI  PER 
ACCELERATORE LINEARE MEDIANTE FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E SEGGIO DI GARA

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asstmantova.it



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con Decreto del Direttore Generale n. 1013 del 03/10/2024, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett.  b)  del  D.Lgs. 50/2016 è stato disposto l’avvio della procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando per l’affidamento della fornitura di Accessori (Sistema TPS per 
la pianificazione radioterapica dei trattamenti e l’implementazione flussi di lavoro specifici 
per  l’Adaptive  Radiation  Therapy  (ART))  a  completamento  dell’Acceleratore  Lineare 
acquistato  tramite  finanziamento  dell’Unione  Europea  –  NextGenerationEU  dai  Fondi 
messi a disposizione per il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) – Component 2 
– Missione 6.C2.1.1.2 relativo agli  investimenti  relativi  all’ammodernamento tecnologico 
“Grandi apparecchiature e Ammodernamento tecnologico”;
-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  secondo quanto 
previsto dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

DATO  ATTO  che  in  data  22  ottobre  2024,  ore  12:00,  sono  scaduti  i  termini  di 
presentazione delle offerte mediante il Sistema di Intermediazione telematica denominato 
Sintel;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nella seguente composizione proposta, considerate le 
caratteristiche  tecniche  della  predetta  fornitura  e  le  professionalità  del  personale 
dipendente:

 Dott. Marcello Amadori, Direttore Struttura Complessa di Radioterapia del Presidio 

Ospedaliero di Mantova;
 Dott. Giampietro Barai, Direttore Struttura Complessa di Fisica Sanitaria dell’ASST 

di Mantova
 Ing. Marco Franzoni, Dirigente Ingegnere Struttura di Ingegneria Clinica;

PRECISATO che:
• i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’ art. 77 comma 9 del citato 

D. Lgs. n. 50/2016, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del D.P.R. 445/200, 
hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione alla nomina;

• ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, i curricula vitae dei componenti  

della  commissione  giudicatrice  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale,  nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asstmantova.it



RITENUTO di nominare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta il Dott. 
Giampietro  Barai,  Direttore  della  Struttura  Complessa  di  Fisica  Sanitaria,  alla  luce 
dell’esame del  curriculum vitae,  tenuto conto della prevalenza degli  aspetti  tecnologici  
sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

RITENUTO infine necessario provvedere alla nomina di apposito Seggio di Gara preposto 
allo svolgimento delle operazioni, in forma telematica, in seduta pubblica, secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente e dagli atti a base di gara, così costituito:

 Presidente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Direttore  Struttura  Complessa  Gestione 

Acquisti;
 Componente:  Silvia  Righi,  Collaboratore  Amministrativo  Esperto  Struttura 

Complessa Gestione Acquisti;
 Componente con funzioni di Segretario verbalizzante: Barbara Vareschi, Assistente 

Amministrativo Struttura Complessa Gestione Acquisti; 

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da RIGHI SILVIA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi  a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di nominare, nell’ambito della procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 
per  l’affidamento  della  fornitura  di  Accessori  (Sistema TPS per  la  pianificazione 
radioterapica  dei  trattamenti  e  l’implementazione  flussi  di  lavoro  specifici  per 
l’Adaptive  Radiation  Therapy  (ART))  a  completamento  dell’Acceleratore  Lineare 
acquistato  tramite  finanziamento  dell’Unione  Europea  –  NextGenerationEU  dai 
Fondi messi a disposizione per il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
Component  2  –  Missione  6.C2.1.1.2  relativo  agli  investimenti  relativi 
all’ammodernamento  tecnologico  “Grandi  apparecchiature  e  Ammodernamento 
tecnologico”,  la  Commissione Giudicatrice  a cui  demandare  la  valutazione  delle 
offerte pervenute sotto il profilo qualitativo, così composta:
• Presidente: Dott. Giampietro Barai, Direttore Struttura Complessa di Fisica Sa-

nitaria dell’ASST di Mantova;

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asstmantova.it



• Componente: Dott. Marcello Amadori, Direttore Struttura Complessa di Radiote-

rapia del Presidio Ospedaliero di Mantova;
• Componente: Ing. Marco Franzoni, Dirigente Ingegnere Struttura di Ingegneria 

Clinica;

2. di nominare il Seggio di Gara preposto allo svolgimento delle operazioni, in forma 
telematica, in seduta pubblica, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e 
dagli atti a base di gara, così costituito:
-  Presidente:  Dott.  Cesarino  Panarelli,  Direttore  Struttura  Complessa  Gestione 
Acquisti;
-  Componente:  Silvia  Righi,  Collaboratore  Amministrativo  Esperto  Struttura 
Complessa Gestione Acquisti;
-  Componente  con  funzioni  di  Segretario  verbalizzante:  Barbara  Vareschi, 
Assistente Amministrativo Struttura Complessa Gestione Acquisti; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asstmantova.it


